МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ

от « С'5~у> * /’/''■ $ J'b f  ‘PCI- 20

ст. Новопластуновская

Об организации работы в период летних каникул

Во исполнение плана воспитательной работы на 2024-2025 учебный год,
на основании письма управления образованием от 21.02.2025 года№ 04-01-
03/390 «О подготовке к летней оздоровительной кампании»
п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по ВР Калиберде О.В.:
1.1. Разработать расширенный план основных мероприятий в период лет­

них каникул 2025 года до 21.04.2025 г. (приложение);
1.2. Обеспечить работу школьного спортивного клуба «Старты надежд»,

библиотеки, кабинета информатики в период каникул, обратив особое внима­
ние на занятость детей -  сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, де­
тей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей и подростков, состоя­
щих на учете в органах системы профилактики.

1.3. Организовать проведение спортивно -  массовых, культурно - просве­
тительских мероприятий, предусмотреть экскурсионные и туристские меропри­
ятий.

1.4. Предусмотреть освещение мероприятий с детьми в средствах массо­
вой информации и размещение фотоматериалов на официальных Интернет -
сайтах образовательных организаций.

1.5. Обеспечить контроль за организацией занятости детей в каникуляр­
ный период.

1.6. Утвердить расширенный план организации летних каникул в срок до
23 мая 2025 года.

1.7. Разместить на информационном стенде и Интернет - сайте план ра­
боты на каникулах, расписание занятий школьных кружков, клубов, секций,
информацию о проводимых спортивных соревнованиях, экскурсиях, выставках,
режиме работы музеев, графики работы и расписание занятий в каникулярный
период спортивного зала, компьютерного класса, библиотеки.

2. Социальному педагогу Малеевой Н.И:
2.1. Организовать ежедневную занятость и контроль детей и подростков,

состоящих на профилактическом учете, а также нарушивших «детский закон».
2.2. Предоставлять сведения о занятости детей и подростков, состоящих

на профилактическом учете, а также нарушивших «детский закон» заместителю
директора по ВР Калиберде О.В. незамедлительно.

2.3. Разработать графики посещений семей, детей и подростков, состоя­
щих на профилактическом учете, а также нарушивших «детский закон».

2.4. Организовать занятость и контроль детей из семьи ТЖС/группы рис­
ка (посещение семьи

3. Назначить ответственного за обеспечение безопасности заместителя
дирек тора по АХР Гадецкой К.А.

4. Заместителю директора по АХР Гадецкой К.А.:
4.1. Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуни­

каций, ужесточить пропускной режим на территорию и в здания объектов обра­
зования.

4.2. Усилить контроль за состоянием газовых установок, пищеблоков,
систем водоснабжения, расположенных на территории МБОУ СОШ №8 им.
П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской, исключить свободный доступ к ним
посторонних лиц.

4.3. Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к МБОУ СОШ №8
им. П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской территории, мастерских, гаражей,
чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений, при необходимо­
сти их опломбирование.

5. Классным руководителям:
5.1 .Организовать участие обучающихся во всех мероприятиях «Плана ос­

новных мероприятий на период летних каникул 2024 года»
5.2. Провести инструктажи с детьми по террористической, пожарной без­

опасности, ПДД, правилах поведения вблизи железнодорожного полотна и на
водоемах, о чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации ин­
структажей.

5.3. Провести разъяснительную работу с родительской общественностью
и учащимися о недопустимости нахождения детей на строительных площадках,
в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях, вблизи железно­
дорожного полотна, на водоемах. Разработать памятки с соответствующей ин­
формацией и обеспечить их размещение в дневниках обучающихся.

5.4. Осуществлять организованную перевозку обучающихся автомобиль­
ным транспортом в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об утверждении Правил организо­
ванной перевозки групп детей автобусами».

5.5. При организованной перевозке групп детей железнодорожным транс­
портом строго соблюдать требования Постановления Главного государственно­
го санитарного врача Российской Федерации от 21 января 2014 года «Об
утверждении СП 2.5.3157-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к
перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей».

5.6. Незамедлительно информировать директора школы обо всех проис­
шествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников образова­
тельных организаций в период проведения мероприятий с детьми и подростка­
ми.

6. Контроль за выполненш тавляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова